
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

1 

 

Zápis č. 4/2021 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 12.11.2021 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice  

Přítomni zástupci člen. obcí:  Horní Planá, Frymburk, Loučovice, Přední Výtoň, Lipno 

nad Vltavou, Černá v Pošumaví, Hořice na Šumavě 

Omluveni:  Vyšší Brod, Nová Pec 

Hosté:  Jiří Mánek, Vít Král, Petr Leitner, Josef Maroušek, Petr 

Kaněra, Bohuslav Čtveráček 

 

 

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený ověřovatel zápisu:  obec Přední Výtoň – Jan Bittner - starosta 

 

Obec Černá v Pošumaví – Irena Pekárková, starostka 

obce 

 

 

3. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

2 

Program VH SLO: 

1. Agenda SLO 

a. Schválení rozpočtu SLO na rok 2022, rozpočtového výhledu SLO na roky 2023-

2025 

b. Rozpočtové změny 

2. Kompostéry Lipensko – aktuální stav a další postup realizace projektu 

3. Budoucnost odpadového hospodářství na Lipensku (diskuse k případnému 

společnému budoucímu postupu v této oblasti) – hosté:  

Ing. Petr Leitner (Eurofert ENG s.r.o.) 

doc. Ing. Josef Maroušek, Ph.D. (VŠTE) 

Ing. Petr Kaněra (KAPEX s.r.o.) 

4. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, 

předseda) 

5. Různé a diskuse – host:  

Mgr. Bohuslav Čtveráček – starosta města Rožmberk nad Vltavou 

 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu: 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 4/1/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

Svazku Lipenských obcí konané dne 12.11.2021 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

1.a Schválení rozpočtu SLO na rok 2022 a schválení rozpočtového výhledu SLO na 

roky 2023-2025 

M. Kotoun představil návrh rozpočtu SLO na rok 2022 (viz tabulka níže). Návrh rozpočtu je 

navrhován s rozpočtovým přebytkem ve výši 79.799 Kč. Příspěvky obcí do SLO byly 

projednány v zastupitelstvech členských obcí. Od posledního jednání VH SLO, kdy byl 

předložen návrh rozpočtu, nedošlo k žádné úpravě tohoto návrhu, ani nebyla zaslána žádná 

připomínka na jeho úpravu. 

 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

3 

Projednaný návrh rozpočtu na rok 2022. 

PŘÍJMY  - navýšené Příjmy v Kč Položka VÝDAJE Výdaje v Kč

Příspěvky od obcí 280 000,00 4121

Černá v Pošumaví 35 000,00 Služby zpracování dat 4 000,00

Frymburk 40 000,00        - účetní program Gordic 4 000,00

Horní Planá 45 000,00 Služby telekomunikací 3 000,00

Hořice 15 000,00        - doména Lipensko,Svazek lipenských obcí 3 000,00

Vyšší Brod 25 000,00

Lipno nad Vltavou 50 000,00 Služby peněžních ústavů 3 500,00

Loučovice 35 000,00 Nákup ostatních služeb 200 000,00

Nová Pec 15 000,00
       - administrativní činnost SLO 200 000,00

Přední Výtoň 20 000,00

Propagace obcí SLO na turistickém webu destinace 

provozovaném Turistickým spolkem Lipenska na rok 2022
50 000,00

Pohoštění 2 000,00

Konzultační, poradenské a právní služby 23 000,00

      - zpracování DP, audit 23 000,00

      - dotační projekt 0,00

Dotace_kompostéry 4 776 107,16 4116

Dary_kompostéry 842 842,44 2321 6409 Dotační výdaje_kompostéry 5 533 650,60

předpokládané příjmy 5 898 949,60 předpokládané výdaje 5 819 150,60

79 799,00

dne: 1.10.2021

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení rozpočtu na rok 2022. 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 4/2/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje rozpočet Svazku Lipenských obcí 

na rok 2022. 

 

Dále byl projednán návrh rozpočtového výhledu SLO na roky 2023-2025 – viz návrh 

v tabulce níže. Návrh rozpočtového výhledu byl rovněž projednán obcemi SLO. 

Návrh rozpočtového výhledu Svazku Lipenských obcí 2023 – 2025: 

2022 2023 2024 2025

Zůstatek účtu k 1.1. 1 000 80 800 74 800 67 800

Běžné příjmy: 5 898 950 280 000 280 000 280 000

daňové

Kompostéry_Dotace a dary 5 618 950 0 0 0

přijaté transfery - čl. příspěvky 280 000 280 000 280 000 280 000

Běžné výdaje 5 819 150 286 000 287000 288000

běžné 285 500 286 000 287 000 288 000

Kompostéry_výdaje 5 533 650

Zůstatek účtu k 31.12. 80 800 74 800 67 800 59 800  



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

4 

Dále Valná hromada SLO přistoupila ke schválení rozpočtového výhledu na roky 2023-2025. 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 4/3/2021: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje rozpočtový výhled Svazku 

Lipenských obcí na roky 2023-2025. 

 

2. „Kompostéry Lipensko“ – další postup realizace 

Valná hromada SLO projednala další postup realizace projektu Kompostéry Lipensko. Valná 

hromada navázala na zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení k zakázce 

„Kompostéry Lipensko“) provedenému na minulém jednání a doporučuje vyhlášení nového 

zadávacího řízení dne 16.11.2021. Dále Valná hromada SLO projednala složení komise pro 

otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek: Jan Kubík, Jaroslava Smejkalová, Oto 

Řezáč. 

 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 4/4/2021: 

Valná hromada SLO schvaluje opětovné vyhlášení zadávacího řízení (zjednodušené 

podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb.) k zakázce „Kompostéry 

Lipensko“ a pověřuje komisi ve složení Jan Kubík, Jaroslava Smejkalová, Oto Řezáč 

souvisejícími úkony. 

 

3.  Další příspěvky jednání 

 

1) Budoucnost odpadového hospodářství na Lipensku 

Pan Leitner představil studii „Zpracování tuhého komunálního odpadu a čistírenských kalů v 

regionu Národního parku Šumava“ zpracovanou v roce 2012. Cílem studie bylo tehdy získat 

kvalifikovaný názor na koncové řešení toku odpadů ve vymezeném území s výhledem na 

minimálně 20 let. Doporučení studie se následně nerealizovala. Dále okomentoval ze svého 

pohledu možnosti, které se v oblasti odpadového hospodářství na Lipensku nabízí 

v souvislosti s očekávanými změnami plynoucími z legislativy a očekávaných reakcí trhu. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

5 

Následně proběhla diskuse o možnostech hledání společného řešení budoucnosti nakládání 

s odpady v území Lipenska. Vzhledem k tomu, že z diskuse zatím nevzešel žádný jednotný 

požadavek ani záměr na společný postup obcí v této věci, bylo řešení dané problematiky 

odloženo. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2) Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, 

předseda) 

J. Mánek informoval přítomné o dokončení nové mapy Lipenska (cyklistické okruhy), která je 

provázaná s dokončovanou aplikací pro mobilní telefony. 

Dále informoval o plánované připravované akci „STRATEGIE ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 

TURISTICKÉ DESTINACE LIPENSKO, OD STOŽCE PO ROŽMBERK“. Bude zde 

představena nová strategie rozvoje sociálních sítí Lipenska, která se bude dále vyvíjet a 

utvářet. Cílem je získat větší počet návštěvníků v regionu Lipenska, kteří přijedou i kvůli 

obsahu našich sociálních sítí. 

Dále informoval o dokončení nového propagačního materiálu zaměřeného na propagaci 

fenoménu kempování (celkem 17 kempů, dále turistické cíle a placená propagace/inzerce). 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3.  Různé a diskuse 

Bohuslav Čtveráček, starosta města Rožmberk nad Vltavou, informoval přítomné o zájmu 

města Rožmberk nad Vltavou stát se členem Svazku Lipenských obcí a posílit tak ještě více 

dosavadní spolupráci. Tento záměr musí být nejprve projednán v zastupitelstvu města 

Rožmberk nad Vltavou a následně schválen VH SLO. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 12.11.2021 

 

6 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun    …………………………. 

 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík    .…………………………. 

 

Zápis ověřil:      

 

        ……………………………. 

Obec Přední Výtoň – Jan Bittner, starosta 

 

 

        ……………………………. 

Obec Černá v Pošumaví – Irena Pekárková, starostka 

obce 

 


